
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 3. marts 2022 på Ortopædki-

rurgisk Afdeling, Sygehus Sønderjylland. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på en ortopædkirurgisk afdeling, der varetager ud-

dannelsesfunktion for seks læger i Klinisk basisuddannelse, fire læger i introdukti-

onsuddannelse i Ortopædisk kirurgi, en læge i introduktionsuddannelse i Akut medi-

cin, fire læger i hoveduddannelse i Ortopædisk kirurgi og to læger i hoveduddannel-

se i Almen medicin. Afdelingen er fordelt på to matrikler i hhv. Aabenraa og Søn-

derborg. 

 

Ved selvevalueringen deltog ti uddannelseslæger fordelt på alle led i den lægelige 

videreuddannelse. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter, herunder ni uddan-

nelseslæger, speciallæger, lægefaglig direktør, ledende overlæge, oversygeplejerske 

og sygeplejersker. 

 

Afdelingen har vurderet de tre temaer sundhedsfremmer, konferencernes lærings-

værdi og læring og kompetencevurdering som utilstrækkelige, syv temaer som til-

strækkelige og seks temaer som særdeles gode i form af introduktion til afdelingen, 

medicinsk ekspert, samarbejder, professionel, forskning og arbejdstilrettelæggelsen. 

Inspektorerne er enige med vurderingen af de seks særdeles gode temaer og finder 

samtidig alle øvrige ti temaer tilstrækkelige. 

 

Ved seneste inspektorbesøg i 2016 var der aftalt tre indsatsområder, der alle har 

gennemgået en positiv udvikling. 

 

Inspektorerne beskriver en afdeling med et godt uddannelses- og læringsmiljø for al-

le uddannelsestrin. Der er styr på de formelle krav til uddannelsen, uddannelseslæ-

gernes operationsmuligheder prioriteres og der er tydelighed omkring ansvar for su-

pervision. Der er også gode muligheder for at deltage i relevante kurser og forsk-

ningsprojekter. 

Inspektorerne fremhæver en række særlige initiativer der fremmer uddannelsen i af-

delingen: Afdelingen har ansat en forskningsansvarlig overlæge og en professor, 

hvilket styrker forskningsmiljøet og –mulighederne. Supervisionen i skadestuen er 

bedret, tid til vejledersamtaler prioriteres, der er indført to halvårlige uddannelsesda-

ge hvor alle uddannelseslægernes deltagelse prioriteres i arbejdstilrettelæggelsen, 

strukturen for morgenkonferencen er bedret, traumelægerne mødes kvartalsvis til 

gennemgang af uddannelseslægernes kompetenceniveau og alle afdelingens relevan-

te dokumenter for uddannelseslæger er samlet og tilgængelige online. 

 

Der er ved besøget aftalt tre indsatsområder inden for ”buffer-amb”, Aabenraa-

matriklen og ansvar og præmisser for uddannelse og supervision i FAM. 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag som vi finder vil optimere afdelingens 

uddannelsespotentiale. 

 



 

 Side 2 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg efter fi-

re år eller snarest muligt derefter.  


